
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 524  DEL 25/02/2013
_______________________________________________________________________________________________

Proposta n. PDTD/2013/569  del 22/02/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA  VENTILATORE  POLMONARE  COD.  ISO 
03.03.15, AI SENSI DEL D.M. 332/99. DITTA MEDAX. (CIG ZB008CECB9) 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA 
- la  deliberazione  del  Commissario  n.  1114  del  17/12/2010,  con  la  quale  si 

conferisce l'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa “Distretto 
Ales-Terralba” al Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto;

VISTA
- la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia e 
successiva deliberazione D.G. n°411 del 12/03/2009 di adeguamento del suddetto 
Regolamento,  a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità  parziale  della  L.R.  n. 
5/2007;

ATTESO
- che l'utente T.F., già in possesso di un Ventilatore Polmonare Sandman INFO CPAP 

UPGRADE  matricola  LN48940ACG  fornito  dalla  ditta  Medax  di  Sassari,  ha 
lamentato il cattivo funzionamento dell'apparecchio, per cui si è reso necessario 
l'intervento tecnico da parte della ditta fornitrice;

PRESO ATTO
- che a seguito di detto intervento la ditta ne ha dichiarato la non riparabilità, in 

quanto è stato riscontrato un guasto i cui costi di riparazione superano il valore 
del bene, rendendosi disponibile a fornire, in sostituzione, nuovo apparecchio con 
identiche caratteristiche;

CONSIDERATO
- che l'art.4 del D.M. 332/99, al comma 13 stabilisce che l'A.S.L., proprietaria degli 

apparecchi  di cui all'elenco 3, è tenuta ad assicurare la perfetta funzionalità e 
sicurezza ed a fornire all'assistito le istruzioni previste dalla normativa vigente, la 
manutenzione e la tempestiva riparazione per tutto il periodo di assegnazione in 
uso all'assistito;

Determinazione del Direttore del Distretto
n.             del                          1 di 3



PRESO ATTO
- che  l’importo  della  spesa presunta  per  la  fornitura  di  quanto  in  argomento  è 

inferiore a €5.000,00;
ATTESO
- che  il  Ventilatore  Polmonare  è  inserito  nell'elenco  3  del  D.M.  332/99,  ed  è 

sprovvisto di tariffa;

RITENUTO
- che per la suddetta fornitura sussistono i presupposti di cui all’art. 4.3 lett. a) del 

succitato regolamento;

VISTA
- la nota presentata dalla ditta Medax prot.A24/01-GC del 24/01/2013;

RITENUTO
- di  dover procedere alla  sostituzione del  Ventilatore con l'acquisto di  un nuovo 

apparecchio con identiche caratteristiche;

VISTO il D. Lgs. N°163/2006;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

-Di sostituire l'apparecchiatura in dotazione all'assistito di cui sopra, affidando alla 
Ditta Medax di Sassari la fornitura di n.1  Ventilatore Polmonare CPAP Sandman 
mod.INFO,  con  smart  card, per  l’importo  totale  di  €  680,00  +  i.v.a.  pari  ad 
€707,20 i.v.a. 4% compresa;

-Di autorizzare la spesa di euro € 707,20 i.v.a. compresa, relativa alla fornitura del 
Ventilatore Polmonare e dei relativi accessori, sul conto economico 0502020501 
“Assistenza protesica” del Bilancio esercizio 2012 (aut.1-sub. 12 ) e al centro di 
costo S0402;

-di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione di mandato di pagamento a fronte di 
presentazione di regolare fattura;

-di  dare  atto  che  l'avviso  post-informazione  concernente  l'esito  della  procedura 
d'acquisto è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
dell'Azienda;

-di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales
Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Melis

Determinazione del Direttore del Distretto
n.             del                          2 di 3



A. B.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 27/02/2013 al 13/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.             del                          3 di 3


	Il Direttore del Distretto

